

نکته‌سنج|

**چه حرفی مانده است که آقای اژه‌ای زنده باشد؟**

**فرهاد خادمی**

بسا انتصاب آقای محسنی اژه‌ای به ریاست قوه قضائیه، شاهد دیدگاه‌ها، تحرکات و برنامه‌های نوآورانه و نظریات جدیدی درارتباط با سالم سازی قوه قضائیه از فساد و ایجاد ارتباط بهتر با مردم و از طرفی نظریات جدیدی در خصوص تمسک کامل به قانون و حذف رفتارهای غیر قانونی در این قوه بوده‌ایم. انصافاً در این دوره، هم سعه صدر دستگاه قضا بیشتر شده، هم نوگرایی حقوقی و فناوری اطلاعات به روز شده است، هم این‌که حرف منتقدین شنیده می‌شود و اگر شخصی یا گروهی حرف‌های مستدل بزنند در امنیت هستند و آزادی پس از بیان دارنداد در اکثر جلسات شوراییعلی قضایی خطاب و عتاب رئیس دستگاه قضا به بدنه این قوه است.

محسنی اژه‌ای از دادستان‌ها، بازپرس‌ها و قضات بارها خواسته است که در صدور احکام وضعیت مهم و آثار زیانبار حبس بر خانواده‌اش را در نظر قرار دهد، بارها خواهان دخالت نکردن ضابطین دادگستری در روند رسیدگی به پرونده‌ها شده است، سفرهای استانی، دیدارهای مردمی و سر زده به زندان‌ها و مجتمع‌های قضایی، اعلام نظر در برابر احکامی که موجب وهن دستگاه قضا و مردم می‌شود از جمله موارد بیشماری است که تاکنون در این قوه مهم و سرنوشت ساز سابقه نداشته است. حسن آقای اژه‌ای این است که حرفش را از این علنی و شفاف می‌گوید و از سوء برداشت‌های معاندین هم، باکی ندارد و لذا به قول معروف وی از:«ریبون عمو می‌ویا بلندگو» سخن می‌گوید و حرف‌هایش خطاب به نیروهای قوه قضائیه را از این طریق به گوششان می‌رساند و این یک امتیاز مثبت ایشان در دوره ریاست اوست.

مقام معظم رهبری در هفته قوه قضائیه فرمودند باید چهره رسانه‌ای و تبلیغاتی این قوه به روزتر و فعالانه‌تر باشد و بنظر می‌رسد که رئیس دستگاه قضا خود یک تنه وارد گود شده و می‌خواهد این نقش را برزنگتر کند.

ای کاش قضات صادر کننده احکام که بعضاً احکامی خلاف رویه جامعه و خلاف منطبق قضایی صادر می‌کنند کمی در رفتار و گفتار رئیس خودشان تفکر و تعمق کنند و درسی بیاموزند.

## اخبار

**پرداخت وام ۲۰ میلیون تومانی به ۳۰۰ هزار بازنشسته تأمین اجتماعی**
معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت وام ۲۰ میلیون تومانی به بازنشستگان تأمین اجتماعی از طریق کانون‌های بازنشستگی خبر داد.

سید مرتضی حسینی، معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با تسنیم درباره پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به بازنشستگان این سازمان اظهار کرد: میزان این وام در سال ۱۴۰۰، ۷ میلیون تومان بود که در سال گذشته به ۱۲ میلیون تومان افزایش پیدا کرد. وی با اشاره به افزایش مجدد رقم وام قرض الحسنه بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: این مبلغ امسال به ۲۰ میلیون تومان رسیده است. معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی درباره نحوه ثبت‌نام و پرداخت این وام افزود: بازنشستگان می‌توانند از طریق کانون‌های بازنشستگی درخواست خود را برای دریافت وام ثبت‌نام کنند. حسینی اضافه کرد: بازنشستگان باید به کانون‌های بازنشستگی استان‌ها و شهرستان‌ها مراجعه و پس از ارائه مدارک منظر دریافت وام باشند. وی با اشاره به اینکه در سال جاری پرداخت وام قرض الحسنه به ۳۰۰ هزار نفر از بازنشستگان برنامه‌ریزی شده است، تصریح کرد: احتمال دارد تا پایان سال این تعداد به ۵۰۰ هزار نفر برسد.

**مشکل رتبه‌بندی معلمان بازنشسته حل شد**

یک نماینده مجلس از پرداخت ۴۳۰۰ میلیارد تومان بدهی آموزش و پرورش به صندوق بازنشستگی برای اعمال رتبه‌بندی در حقوق معلمان بازنشسته ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ خبر داد.

قانون رتبه‌بندی معلمان با هدف افزایش کیفیت در مدارس کشور و حمایت بیشتر از معلمان با شاخص‌هایی همچون توانمندی بیشتر در تدریس، ارتباط با دانش آموزان و … از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اجرا شد. در مجموع ۹۶۰ هزار نفر از معلمان مشمول رتبه‌بندی شدند و معلمان در رتبه‌های آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم به ترتیب معادل رتبه‌های ۱، ۲، ۳، ۴ و ۵ گروه بندی شدند.
بسا وجود اجرای رتبه‌بندی برای معلمان شاغلان اما این موضوع برای معلمان بازنشسته سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ محقق نشده بود. طبق اعلام صندوق بازنشستگی کشوری، اجرای رتبه‌بندی برای ۶۳ هزار معلم بازنشسته سال ۱۴۰۰، ۵۱ هزار بازنشسته سال ۱۴۰۱ و ۸۰ هزار بازنشسته سال ۱۴۰۲ حدود ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است و سازمان آموزش و بودجه تعهد داده تا دو ماه آینده کل مبلغ را وصول کند تا قبل از شهریور، رتبه‌بندی معلمان بازنشسته اجرا شود.



• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور
• **مدیر مسئول:** محمد بیرعلی
• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
• **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی
• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری
• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی
• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری
• **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۸-۸۸۰۰
• **چاپ:** کارگز ۶۶۸۱۳۱۶۴

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۸۰
• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۸۰
• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
• **شاپا:** ۳۹۴۷-۲۰۰۸

گزارش

# چرا پویش «محرم سیاه نپوشید» شکست خورد؟

«سیاه نپوشید و نذری محرم نخورید» پویش جدیدی بود که امسال، چندروز از قبل از فرا رسیدن ماه محرم توسط براندازان با هدف طلمه زدن به عقیده ۱۴۰۰ ساله ایرانیان و مسلمانان راه اندازی شد. اما با برگزاری باشکوه مراسم های عزاداری این پویش شکست خورد.

به گزارش فارس، سالیان سال است شبکه‌های غربی در با بیهوده شمردن مراسم عزاداری مردم خصوصاً نسل جوان و نوجوان کشور را از مراسم‌ها و رسومات مذهبی جامعه ایرانی- اسلامی ما دور کنند. «سیاه نپوشید و نذری محرم نخورید» پویش جدیدی بود که امسال، چندروز از قبل از فرا رسیدن ماه محرم توسط براندازان با هدف طلمه زدن به عقیده ۱۴۰۰ ساله ایرانیان و مسلمانان راه اندازی شد. اما ظاهر مراسم‌های حسینی محرم امسال حرف دیگری را بیان می‌کند. خلاف تمام زحمت‌های رسانه‌های غربی که به منظور قانع کردن جوانان برای نپوشیدن لباس مشکی محرم کشیده بودند تعداد مشکی پوشان محرم بیشتر شده

و شعار یا حسین مظلوم بلندتر.

محسن ایمانی روان شناس بالینی درباره چرایی بیشتر شدن تمایل جوانان به پوشیدن لباس مشکی و شرکت در مراسم‌های عزاداری امسال از دیدگاه روان‌شناسی گفت: بحث علاقه مردم به عزادری امام حسین(ع) یک علاقه ماندگار است و بسرای یک برهه تاریخی خاص نیست. مردم وقتی می‌بینند که یک عده‌ای در تلاشند تا اعتقاداتی را که سالیان سالیان به آن پایبند بودند را نفی کنند، عکس‌العمل نشان خواهند داد. زیرا این علایق بسیار عمیق و دیرینه است. درواقع این عکس‌العمل را از سد بعد شناختی، نگرشی و عملی و رفتاری می‌توانیم بررسی کنیم.

وی در ادامه از نظر شناختی درباره عکس‌العمل مردم به این پویش بیان کرد: مردم ما به عنوان شهروندان یک

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، با اشاره به نظر اخیر کمیته علمی کشوری کرونا کرونا مبنی بر پایان شرایط اضطراری این بیماری در کشور گفت: بنابراین دیگر نیازی نیست همه افراد ماسک بزنند و بیشتر ماسک را برای افراد دارای علائم، مسن، افراد دارای بیماری زمینه‌ای، نقض ایمنی، بیماری‌های کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی توصیه می‌کنیم.

دکتر بابک عشرتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت کرونا در کشور، گفت: طبق توصیه سازمان بهداشت جهانی و آنچه که اخیراً کمیته علمی کشوری کرونا اعلام کرده است، از شرایط اضطرار بیماری خارج شده‌ایم ولی

## پاسخ به چند سوال بیمه‌شدگان درباره استفاده از اپلیکیشن «تأمین من»

برنامه کاربردی اپلیکیشن «تأمین من» جامع‌ترین و تنها اپلیکیشن بیمه‌ای مورد تأیید سازمان تأمین اجتماعی است که امکان ارائه خدمات رایگان غیر حضوری را برای بیمه‌شدگان فراهم کرده است که مشاهده لیست برگ پرداخت، مشاهده سوابق بیمه‌ای، مشاهده فیش حقوقی و حکم بازنشستگان، درخواست صدور گواهی، مشاهده نسخه الکترونیک و استعلام استحقاق درمان، از امکانات پرکاربرد این اپلیکیشن به شمار می‌رود.

برنامه کاربردی (اپلیکیشن) «تأمین من» جامع‌ترین و تنها اپلیکیشن بیمه‌ای مورد تأیید سازمان تأمین اجتماعی است که امکان ارائه خدمات رایگان غیر حضوری بر بستر گوشی تلفن همراه هوشمند را با سیستم عامل اندروید نسخه ۵ و بالاتر و همچنین وب اپلیکیشن (رایانه و گوشی تلفن همراه هوشمند) در دسترس قرار داده است. این اپلیکیشن دارا بودن حساب کاربری در سامانه خدمات غیر حضوری تأمین اجتماعی الزامی است و در صورت نداشتن حساب کاربری، استفاده‌کننده باید پس از ثبت‌نام و اخذ نام کاربری مجدداً وارد آپ «تأمین من» شود.

■ **در اپلیکیشن تأمین من چه سرویس‌هایی قابل دسترسی است؟**

مشاهده لیست برگ پرداخت، مشاهده سوابق بیمه‌ای، مشاهده فیش حقوقی و حکم بازنشستگان، درخواست صدور گواهی، مشاهده نسخه الکترونیک و استعلام استحقاق درمان از امکانات پرکاربرد این اپلیکیشن است.

## #نه\_به\_محرم

#نه\_به\_لباس\_مشکی\_در\_محرم

## #نه\_به\_نذری

## #اتحاد\_رمز\_پیروزی



کشور مسلمان اعتقادات عمیقی نسبت به حضرت امام حسین(ع) دارند و با استدلالی که تاکنون درباره امامت و ولایت شده مردم ایران به اسلام و امام حسین(ع) معتقد هستند و به این شناخت رسیده‌اند که امام حسین(ع) مصیاب خدا و یک کشتی نجات است.

ایمانی درباره نقش فقیهای دینی در شکل گیری جنبه شناختی و اعتقادات مردم نسبت به امام حسین(ع) و انبیاء اظهار کرد: بعد از پیامبر و خاندانشان، فقها نقش مراجع تقلید را داشتند و فقها وارثین انبیا، بودند. اگر براساس جنبه‌های شناختی بخواهیم بررسی کنیم، قرآن پیامبران و امامان را معصوم و مطهر معرفی کرده و مردم به این موضوع ایمان قلبی دارند.

وی در ادامه درباره بعد نگرشی عکس‌العمل مردم و جوانان در این خصوص عنوان کرد: زمانی که انسان به شناخت

**پایان اضطرار کرونا در ایران**

### چه کسانی هنوز باید ماسک بزنند؟

همچنان هم متولیان سلامت باید آمادگی خود را حفظ کنند؛ چون همیشه احتمال یک همه‌گیری جهانی درباره بیماری‌های واگیردار و تنفسی وجود دارد. وی افزود: دیگر نیازی نیست همه افراد ماسک بزنند و بیشتر ماسک را برای افراد دارای علائم، مسن، کسانی که بیماری زمینه‌ای، نقض ایمنی، بیماری‌های

استعلام وضعیت حمایت‌های درمانی، مشاوره سوابق بیمه‌شدگان، انعقاد قرارداد بیمه زنان خانه‌دار و دختران، انعقاد قرارداد بیمه دانشجویی، کمک هزینه ایام بارداری، هدیه ازدواج، اعلام سابقه به مؤسسات، اعتراض به سوابق ناموجود، عنوانین شغلی، کمک هزینه ارتوز و پروتز، غرامت، دستمزد ایام بیماری، کمک هزینه مراسم ترحیم، بازرسی، نحوه محاسبه مبلغ مستمری بازنشستگی و امور قرارداده‌ها و پرداخت از جمله سرویس‌های قابل دسترسی در این اپلیکیشن برای «بیمه‌شدگان» است.

مشاهده لیست ذی‌نفعان و کارکنان، مشاهده لیست کارگاه‌ها، دریافت برگ پرداخت، محاسبه گردش حساب بدهی، استعلام و اعتراض به بدهی و تکمیل اطلاعات کارفرمایی به تفکیک اشخاص حقیقی – حقوقی نیز از جمله سرویس‌های قابل دسترسی در این اپلیکیشن برای «کارفرمایان» و مشاهده فیش حقوقی و حکم بازنشستگان، درخواست صدور گواهی، استعلام وضعیت مستمری، گواهی کسر اقسساط معوق، نحوه محاسبه مبلغ مستمری بازنشستگی و تعهد نامه فرزندان دختر از سرویس‌های قابل دسترسی برای «بازنشستگان» است. در ادامه به برخی از سوالات مطرح شده در استفاده از این اپلیکیشن پاسخ داده شده است:

■ **آیا امکان دریافت سوابق بیمه به صورت فایل وجود دارد؟**

بله، جهت دریافت سوابق بیمه به صورت فایل، در خدمت کلیه سوابق بر روی آیکون داندلو واقع در گوشه سمت چپ بالای صفحه کلیک کرده و پس از تعیین نوع سوابقی که قصد داندلو آن را دارید، سوابق خود را داندلو کنید.

■ **نحوه مشاهده ریز دستمزد بیمه‌شده از این برنامه چگونه است؟**

پس از ورود به برنامه، نوع کاربری خود را «بیمه‌شده»

انتخاب کنید. سپس با مراجعه به منوی خانه خدمت، کلیه سوابق با انتخاب هر سال می‌توانید دستمزد ثبت شده خود را مشاهده کنید.

■ **آیا ثبت درخواست بازرسی برای کارفرما از این برنامه امکان‌پذیر است؟**

نه، در حال حاضر امکان ثبت درخواست بازرسی جهت بیمه‌شدگان فراهم نشده؛ اما در نگارش‌های آتی امکان ثبت درخواست کارفرمایان نیز فراهم می‌شود.

■ **در این سامانه، نحوه ثبت ارتوز و پروتز چگونه است؟**

پس از ورود به برنامه، نوع کاربری خود را بیمه شده انتخاب نمایید. سپس در منوی خانه خدمت، کمک هزینه ارتوز و پروتز را انتخاب کرده و درخواست خود را ثبت کنید.

■ **آیا کارفرمایان قادر به ارسال و پرداخت حق بیمه آنلاین از این برنامه هستند؟**

نه، در حال حاضر این امکان در برنامه وجود ندارد، اما در نگارش‌های آتی این امکان نیز به زودی ارائه خواهد شد.

■ **درخواست‌های ثبت شده در این برنامه از کدام بخش قابل مشاهده و پیگیری است؟**

پس از ورود به برنامه مخاطبان می‌توانند درخواست‌های خود را از طریق منو کارتابل مشاهده کنند.

■ **امکان عقد قرارداد بیمه از این برنامه وجود دارد؟**

در حال حاضر فقط امکان عقد قرارداد بیمه زنان خانه‌دار و دانشجویان در این برنامه پیاده‌سازی شده است.

■ **برای ثبت درخواست غرامت دستمزد بیماری و کمک هزینه بارداری، فرمت عکس باید به چه صورت باشد؟**

**اوقات شرعی به افق تهران**

اذان ظهر: ۱۳:۱۱
اذان مغرب: ۱۹:۳۲
اذان صبح فردا: ۳:۴۳
طلوع آفتاب فردا: ۵:۱۰

**|شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲| شماره ۱۹۱۶|**

# شکست خورد؟

قرار گیرد بدون هیچ مخالفتی، کار خود را به صورت عادی انجام می‌دهد اما وقتی با مخالفت‌های دیگران برخورد می‌کند جدی تر از عناصر عقیدتی خود دفاع می‌کند.

ایمانی در ادامه افزود، دقیقاً واکنش مردم در محرم امسال حاکی از همین موضوع است. این محرم وصفر است که اسلام را زنده نگه‌داشته است. مردم مسلمان به محرم و مراسم‌های عزاداری مرسوم در این ماه علاقه عمیق و شناخت دقیقی دارند. از نظر من زنده نگه‌داشتن یاد امام حسین(ع) بسیار کار ارزشمندی است. بسیاری از انقلاب‌ها در جهان به عشق امام حسین(ع) است و بسیاری از افراد به عشق او انقلابی شده‌اند.

وی درباره چرایی استمرار مراسم سوگواری امام حسین(ع) بیان کرد: بسیاری از افراد می‌گویند امام حسین(ع) یک بار شهید شد چرا هرسال مراسم عزاداری می‌گیرید؟ علت استمرار برگزاری مراسم‌های سوگواری امام حسین(ع) برای یادآوری است تا مبارزه امام حسین(ع) با ظلم و قیام ایشان تکرار شود. محرم نشان تحول است. هرسال در ماه محرم تحولاتی اتفاق می‌افتد. به عنوان مثال هرسال در ماه محرم و صفر آمر جرم کاهش پیدا می‌کند یا ما انسانی‌هایی را دیده‌ایم که کارهای خلاف می‌کردند اما با فرارسیدن ماه محرم توبه جدی می‌کردند و دست از کار خلاف می‌کشیدند و …

ایام محرم و مراسم عاشورا خود عامل تحولات عظیم است و خود به خود جوان‌ها به سمت آن کشیده می‌شوند و تحت تأثیر اعتقادات دینی قرار می‌گیرند. هرسال ما شاهد هستیم که تعداد و جمع جدید به هیأت‌های امام حسین(ع) راه پیدا می‌کند و به جمع حسینی‌ها اضافه می‌شود. اما باید به صورت جدی و بیشتر در زمینه شناخت جوانان از امام حسین(ع) و اصحاب و اولاد ایشان کار و برنامه ریزی شود.

●

کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی دارند توصیه می‌کنیم.

او درخصوص آخرین جهش‌های کرونا در کشور نیز به ایسنا گفت: بیشترین جهش‌هایی که ندرتا از جهان هم گزارش می‌شود از خانواده XBB کرونا هستند. وی درباره تزریق دزهای یادآور واکسن کرونا، توصیه کرد: کسانی که دچار ضعف سیستم ایمنی هستند بهتر است نوبت یادآور سوم و چهارم را تزریق کنند تا مشکلی پیش نیاید؛ اما به طور کلی نیاز به واکسن در ایران و جهان کاهش یافته است. این توصیه هم از آن جهت است که در زمستان با تغییر آب و هوا دچار بروز مشکل نشویم.

●

تصاویر باید در قالب فایل JPEG و حجم آن حداکثر ۲MB باشد.

■ **آیا ثبت درخواست کمک هزینه ازدواج از این برنامه امکان‌پذیر است؟**

بله، پس از ورود نوع کاربری خود را بیمه شده انتخاب کنید. سپس با مراجعه به منوی «هدیه ازدواج»، امکان محاسبه و ثبت درخواست کمک هزینه ازدواج وجود دارد.

■ **نحوه دریافت گواهی کسر از حقوق برای ضمانت بانکی چگونه است؟**

پس از ورود به برنامه، نوع کاربری خود را مستمری بگیر انتخاب کرده و سپس با مراجعه به منوی خانه خدمت «گواهی کسر اقسساط معوق» را انتخاب کنید. پس از تکمیل فرم، درخواست شما ثبت می‌شود.

■ **نحوه مشاهده نسخ ثبت شده از این برنامه چگونه است؟**

پس از ورود به برنامه به منوی درمان مراجعه و گزینه سلامت الکترونیک را انتخاب کنید.

■ **نحوه استعلام از حمایت درمانی از این برنامه چگونه است؟**

در این برنامه به دو طریق می‌توانید از استحقاق درمان خود مطلع شوید: قبل ورود به برنامه، از طریق منوی استعلام حمایت‌های درمانی یا پس از ورود به برنامه مراجعه به منوی درمان و مشاهده وضعیت حمایت‌های درمانی.

■ **مشاهده حکم و فیش مستمری بگیران از این برنامه چگونه است؟**

پس از ورود به برنامه، نوع کاربری خود را مستمری‌بگیر انتخاب کنید. سپس با مراجعه به منوی خانه خدمت «مشاهده حکم» یا مشاهده «فیش حقوقی» را انتخاب کرده و اطلاعات خود را مشاهده کنید.

●

### هشدار پلیس برای ترندهای غیرمجاز از خط ویژه

ویژه اتوبوس خطرات بسیاری را برای موتورسواران و عابیران پیاده ایجاد می‌کند. به عنوان مثال عابیران پیاده با این تصور که ایسن خطوط امن بوده و تنها اتوبوس‌ها و خودروهای دارای چراغ گردون در آن تردد می‌کنند، وارد این مسیر می‌شوند و ممکن است با موتورسیکتلی که به سرعت درحال عبور از مسیر است برخورد کنند. همه‌خانی با بیان اینکه قانون تردد از خطوط ویژه را تخلف محسوب کرده و برای آن جریمه در نظر گرفته است، گفت: فلسفه ایجاد خطوط ویژه سریع‌تر رساندن حجم زیاد مسافران و خودروهای امدادی و عملیاتی است و تنها اتوبوس‌های شرکت واحد و BRT خودروهای پلیس، اورژانس و آتش نشانی می‌توانند در این خطوط تردد کنند، در همین راستا نیز تردد غیر مجاز از خط ویژه برای سایر خودروها و موتورسیکلت‌ها جریمه ۸۱ هزار و ۶۰۰ تومانی را به دنبال دارد.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ نسبت به پیامدها و مخاطرات ورود وسایل نقلیه غیرمجاز به خطوط ویژه اتوبوس هشدار داد. سرهنگ علی همه‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عبور غیرمجاز از خطوط ویژه اتوبوس در تهران گفت: متأسفانه در مواردی شاهد آن هستیم که برخی از راکبان موتورسیکلت‌ها هنگامی که با ترافیک روبه‌روی خود مواجه می‌شوند تغییر مسیر داده و وارد خطوط ویژه می‌شوند، اقدامی که خطر وقوع تصادفات رانندگی را افزایش می‌دهد و ایمنی عابیران پیاده را نیز با مخاطره مواجه می‌کند.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با تأکید بر اینکه راکبان موتورسیکلت‌ها باید بدانند که خط ویژه مختص اتوبوس های تندرو است، گفت: همانطور که گفته شد ورود موتورسیکلت به خط